П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  01 февраля 2016 года                           №11

Об организации сбора и определении места первоначального сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.06.1998 №89 – ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Постановления Правительства
РФ от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств,
электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,
обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей среде», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Креповского сельского
поселенияУрюпинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Определить местом первичного сбора и размещения на территории Креповского сельского поселения отработанных ртутьсодержащих ламп для физических лиц — потребителей ртутьсодержащих ламп,  нежилое помещение, расположенное по адресу: Волгоградская область, Урюпинский район, п. Учхоз, ул. Центральная 4д.
     2. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятницакаждого месяца с 9ч.00мин до 16 ч.00мин.
     3. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, являющимся потребителями ртутьсодержащих ламп, при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами руководствоваться Правилами утвержденными Правительством Российской Федерации.
4. Специалисту 1 категории Администрации Креповского  сельского поселения Ивашиной М.А. разместить информацию о месте сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп  на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru ,в разделе «Административное деление»- «Креповское сельское поселение »  и  на информационных стендах Креповского сельского поселения.
5. Определить должностное лицо, ответственное за прием ртуть содержащих ламп для временного хранения и ведение журнала учета поступающих ртуть содержащих ламп М.А. Ивашину- специалиста 1 категории администрации Креповского сельского поселения.
            6.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района  поселения www.umr34.ru ,в разделе «Административное деление»- «Креповское сельское поселение ».
      8.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Креповского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения				А.П.Щелконогов